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Podczas 14. sesji radni przegłosowali cztery projekty uchwał wprowadzonych pod obrady Rady Miasta
Krakowa w trybie nagłym. Odbyło się również pierwsze czytanie projektu uchwały zmieniającego uchwałę nr
XXX/794/19 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy
Miejskiej Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń, według druku nr 419.

Klub radnych „Koalicja Obywatelska” przedłożył projekt uchwały zmieniający uchwalę nr CVIIl/1459/10
Rady Miasta Krakowa z dnia 8 września 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały
budżetowej Miasta Krakowa, z późniejszymi zmianami. Wnioskodawcy wprowadzili zapis dotyczący
załącznika nr 4. - Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany terminów obowiązujących w toku prac nad
projektem uchwały budżetowej, celem umożliwienia Prezydentowi Miasta Krakowa złożenia dwóch
autopoprawek do projektu budżetu Miasta Krakowa na rok 2025 r. – piszą radni w uzasadnieniu do
projektu uchwały, według druku nr 420. W czasie sesji projekt w trybie jednego czytania zreferował
radny Grzegorz Stawowy.

Klub radnych „Koalicja Obywatelska” przedstawił także projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie
Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa, według druku nr 421. Na mocy którego do
pracy w jej składzie została powołana radna Edyta Nowak. Podczas sesji projekt w trybie jednego
czytania omówiła radna Agnieszka Pogoda – Tota.

Klub radnych „Nowa Lewica” przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany w składzie Komisji Kultury
i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa, według druku nr 422. Zgodnie z jego założeniem do pracy
w Komisji został powołany radny Tomasz Leśniak.

Komisja Kultury i Ochrony Zabytków złożyła projekt uchwały w sprawie składu Komisji Nagród Miasta
Krakowa w 2024 roku, według druku nr 418. Wnioskodawcy wskazali następujących przedstawicieli
krakowskiego środowiska nauki, kultury, sztuki i sportu: dr hab. Ewę Roszkowską, prof. AWF -
reprezentującą Akademię Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie; prof. dr. hab.
Piotra Jedynaka - reprezentującego Uniwersytet Jagielloński w Krakowie; prof. dr. hab. inż. Tadeusza
Telejko - reprezentującego Akademię Górniczo-Hutniczą im. Stanisława Staszica w Krakowie.

Oba projekty w trybie jednego czytania podczas sesji referowała radna Magdalena Mazurkiewicz.

Klub radnych „Prawo i Sprawiedliwość” wystąpił z projektem uchwały zmieniającym uchwałę nr
XXX/794/19 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu
Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń, według druku nr 419. - Celem programu
„Mieszkanie za remont" jest zmniejszenie tzw. luki czynszowej, dotyczącej osób, które nie mogą
zaspokoić swoich potrzeb mieszkaniowych ze względu na zbyt niski dochód, by kupić lub wynająć
mieszkanie po cenie rynkowej i za wysoki, by starać się o mieszkanie innego typu z zasobów Gminy.
Wprowadzenie do kwestionariusza kwalifikacji punktowej programu „Mieszkanie za remont" kryterium
wykształcenia oraz dodatkowych punktów za tytuł: licencjata, inżyniera (3 pkt/osoba), magistra (5



pkt/osoba), jest w przypadku ww. programu nieuzasadnione i jawnie dyskryminuje mieszkańców
Gminy Miejskiej Kraków, którzy posiadają wykształcenie niższe (np. średnie: techniczne,
ogólnokształcące). Należy podkreślić, że jak wskazują eksperci, w tzw. lukę czynszową, wpadają
często przedstawiciele zawodów robotniczych i pracownicy niższego szczebla, którzy bardzo często
otrzymują wynagrodzenie na poziomie płacy minimalnej lub niewiele wyższej – możemy przeczytać w
uzasadnieniu do projektu uchwały. W czasie sesji w trybie jednego czytania projekt uchwały
przybliżyły radne: Agnieszka Paderewska i Renata Kucharska.

Pierwsze czytanie projektu uchwały nastąpiło 20.11.2024 r. Wyznaczono termin wprowadzenia
autopoprawek na 26.11.2024 r. godz. 15.00, zaś ostateczny termin zgłaszania poprawek na
28.11.2024 r. godz. 15.00.

W czasie sesji 20 listopada cztery projekty uchwał zostały poddane analizie i szerokiej dyskusji po
czym Rada podjęła stosowne uchwały: nr XIV/340/24, nr XIV/341/24, nr XIV/363/24, nr XIV/364/24.

Projekty uchwał i rezolucji

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=192163&sub=wtoku

